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* آقــای رئیس جمهور گفته در مذاکرات وین تمام تحریم های اصلی برداشــته 
شــده فقط یک جزئیات باقی مانده که محل گفت وگو است. بنویسید این مورد 
جزئی چیســت که حل نمی شود؟! به نظر می رسد یا معنای جزء را نمی دانند یا 

با مردم صادق نیستند.
0902---3107

* از شــورای محترم نگهبان به خاطر مصوبه منطقی و خردپسند اخیر خود در 
خصوص شرایط نامزدهای ریاست جمهوری تقدیر و تشکر می کنیم. خدا را شکر 
بعد از چندین سال تدبیری اندیشیده شد که هر کس سرش را پایین نیندازد و 

با حضور در وزارت کشور نامزد ریاست جمهوری بشود.
0915---6196

* آنچه که در خصوص رفتار و گفتار اعضای تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان 
در وین می توان گفت این اســت که مأموریت دارند دور را نزدیک نشان داده و 
ولع خود به ادامه مذاکرات را برای دشمنان آشکار سازند. نتیجه این دیپلماسی 

امتیاز دادن های نقد به دشمن در مقابل وعده های نسیه است.
0902---3107

* آقای روحانی که در زمان خروج آمریکا از برجام اظهار داشــت خوب شد این 
عنصر مزاحم رفت چرا دوباره تلاش می کند به هر قیمت و با دادن هر امتیازی 
این عنصر مزاحم را به برجام برگرداند؟! اگر هوشــیار نباشیم خسارتی بالاتر از 

برجام ممکن است برای کشور پیش بیاید و همه را گرفتار کند.
0912---0851

* ایــن دولت منفعل تا مذاکرات هســته ای در وین را هزینه منافع حزبی خود 
برای پیروز شدن در انتخابات نکند دست بردار نیست. مجلس و دیگر دستگاه های 

نظارتی باید هوشیار و پیگیر باشند.
0912---9185

* لحظه شــماری مردم برای رفتن دولت تدبیر و سپردن مدیریت اجرایی کشور 
به دست مدیران جهادی و انقلابی ان شاءالله با شرکت باشکوه مردم در انتخابات 

28 خرداد به فرجام مبارکی خواهد رسید.
شاهوار
* وقت آن رسیده که مردم همت کنند و با توجه به توصیه های امام خمینی)ره( 
و رهبر معظم انقلاب رئیس جمهوری انقلابی با مدیریت جهادی در انتخابات بر 
ســر کار بیاورند که علاج مشــکلات را در داخل جست وجو کند و به بیگانگان 

اعتماد نداشته باشد.
0914---0811

* بــه عقیده من دولت تدبیر هم کالاهای اساســی مــردم را در گمرک و هم 
واکسن های تولیدی داخلی را با اشکال تراشی هایش به گروگان گرفته تا مذاکرات 
به نتیجه برســد و انتخابات به نفع دولت تمام شود! در واقع دولت زندگی مردم 

را برای ادامه حیات سیاسی خود به گروگان گرفته است!
بیگی
* مسئول رفع گرانی، بیکاری، اعتیاد، تبعیض طبقاتی و... مگر قوه اجرایی کشور 
نیســت؟ تا کی باید منتظر باشیم که آمریکا تحریم ها را بردارد؟ مگر تا به حال 
سابقه داشته دشمنان ملت و کشور به دنبال حل مسائل و مشکلات ما باشند؟!
0905---9112

* تا دیروز آشــفته بازار توزیع مرغ و میوه شــب عید مردم را داشتیم امروز هم 
شــاهدیم هندوانه و پیاز روی دست کشاورز مانده است. بی کفایتی این دولت و 

دولتمردان تمامی ندارد.
0918---4070

* معاون اول رئیس جمهور گفته، یکی از علل ماندنش در دولت این است که از 
رشد بابک زنجانی ها جلوگیری کند! واقعاً از اینکه در دولت خبری از حقوق های 
نجومی، اختلاس، واگذاری شــرکت ها و کارخانه ها به ثمن بخس خبری نبوده 
و آقایان مهدی جهانگیری و فریدون و... به خاطر پاکدســتی محاکمه می شوند 

صمیمانه از معاون اول دولت تشکر می کنیم؟!
سوری و قاری
* به نظر می رسد دولت بعید نیست 4 میلیون کالای احتکار شده در این مدت 
را نزدیــک انتخابات وارد بازار کند تا نتیجه انتخابات را به نفع جریان خود رقم 
بزند. جریان حاکم به هر وسیله ای که شده نمی خواهد قدرت را ترک بکند ولی 

خدا از هر مکرکننده ای بالاتر است.
0911---0049

* اگر نوشــتن یک جمله روی موشــک در جریان مذاکرات برجام باعث خطر 
دلگیری آمریکا و خروج او از برجام ممکن بود بشود! آیا پخش وقیحانه جزئیات 
ترور ناجوانمردانه ســردار دلها در بحبوحه مذاکرات وین برای ایران پیام ندارد؟! 

قرار است سیاست التماسی را تا کی ادامه دهید؟ 
دولابی
* وقتی فایل صوتی دکتر ظریف را شــنیدم تصورم این بود که وی از مواضع و 
منافع آمریکا صحبت می کند و یک مسئول در دولت آمریکا هستند. واقعا چقدر 

شرم آور است نان نظام خوردن و پا روی خون شهدا گذاشتن!
وحید باجدار
* نمایندگان محترم مجلس تحقیق در مورد منابع بودجه ای ســکه های اهدایی 
رئیس جمهور به اعضای تیم مذاکره کننده هســته ای را کنار گذاشته نسبت به 
آنچه که امروز در مذاکرات وین می گذرد حساس باشند تا شاهد تحمیل برجام 

خسارت بار دیگری به نظام نباشیم.
0917---4190

* انتظار می رفت مسئولین سیاست خارجی کشورمان از هفت دهه دیپلماسی 
بی نتیجه اعراب در قضیه فلســطین درس می گرفتند و در دیپلماسی التماسی 

خود در برجام و مذاکره با دشمنان تجدیدنظر می کردند.
0915---9512

* آمریکایی ها دائم اظهار می دارند طبق متن برجام عمل خواهیم کرد. مشــکل 
اینجاســت که در برجام ســخن از رفع یا لغو تحریم نیامده است بلکه »تعلیق« 
آمده است. حال دولت تدبیر با مذاکرات فرسایشی چگونه می خواهد این مشکل 
را حل کند خدا می داند! البته طبق گفته آمریکایی ها بخشی از تحریم ها در اختیار 
کنگره است و دولت نمی تواند تصمیمی بگیرد ولی چگونه جناب رئیس جمهور 

دوباره مدعی لغو بالمره تمام تحریم ها شده است الله اعلم!
0912---9025

* تا دیروز می گفتند روی موشک نوشتن مرگ بر اسرائیل، مخل مذاکرات است. 
حالا حضرات توضیح دهند و ملت را آگاه کنند که چطور شهادت سردار دل ها 
و دکتر فخری زاده و انفجار در مرکز هســته ای نطنز برای مذاکرات وین اختلال 

ایجاد نمی کند؟!
عسگری
* بر طبق اعلام مسئولان دولت »فایل صوتی« یا تاریخ شفاهی از تمام وزرا تهیه 
شده است لذا قبل از اینکه توسط بی بی سی، اینترنشنال و دیگر رسانه های سیا، 
موساد و... به اطلاع ملت برسد شایسته است رسانه ملی این فایل ها را دریافت و 

مطالب صحیح آنها را پخش کند.
عشقی - وکیل
* با توجه به نقش شــوراها در پیشرفت شهرها و روستاها و امکانات فراوانی که 
در اختیار دارند مردم از انتخاب درست شوراها غفلت نکنند و سرمایه شهرها و 
روستاهای خود را به دست افراد امین و پاکدست بسپارند. نگذارید این انتخاب 
صرفا به تغییر نام چهار خیابان و تعویض شــهرداران متعدد و بعضا دســتگیر و 

زندانی شدن آنان به خاطر مفاسد مختلف بینجامد!
0992---3453
* شــورای رقابت بار دیگر قیمت خودرو را گران کرد. متاســفانه هر دو ماه یک 
بــار این اتفاق می افتد. عصبانی کردن مردم و ایجاد فشــار و گرانی مضاعف در 
جامعه امر مشکوکی است که گویا به صورت سازمان دهی شده صورت می گیرد.
0912---8949

روایت کارگزاران
از سه دستگی انتخاباتی در جبهه اصلاحات

روزنامه حزب کارگزاران فاش کرد در میان جبهه اصلاحات برای نامزدی انتخابات 
سه دستگی وجود دارد.

روزنامه سازندگی با بیان اینکه سه طیف در جبهه اصلاحات حضور دارند، نوشت: 
دسته اول،  سیاسیونی که خود را اصلاح طلب پیشرو می خوانند و معنای آن جز این 
نیست که دیگران را پسرو می دانند! این دوستان که بیشتر سابقه حضور در »میدان« 
انقلاب به خصوص در دهه های پنجاه و شــصت را دارند و ما آنان را »اصلاح طلبان 
چپ گرا« می خوانیم به حوادثی مانند تســخیر سفارت آمریکا در تهران، حضور در 
کمیته های انقلاب اسلامی و عضویت در وزارت اطلاعات در دهه شصت مشهور هستند.

آنان راه حل برون رفت اصلاحات از وضعیت کنونی را »صراحت« و بازگشت به 
چیزی می دانند که آن را »اصالت« می خوانند و می کوشند جبهه اصلاحات را از زیر 
سایه اکبر هاشمی رفسنجانی بیرون آورند. به نظر این جریان راه حل مسائل کشور در 
نقد حاکمیت و ایجاد هیجان سیاسی است و باید سقف مطالبات را بالا برد و در تداوم 
راهبرد فشار از پایین و چانه زنی در بالا حاکمیت را به پذیرش اصلاحات دعوت کنند.
این طیف به خاطر رد صلاحیت نامزدشان، مجبور به تحریم انتخابات یا حمایت 

از نامزدهای دیگر جبهه خواهند شد. 
دســته دوم، بوروکرات هایی که مدیران دولت اصلاحات، در عصر سید محمد 
خاتمی بودند و ما آنان را »اصلاح طلبان راستگرا« می دانیم، مدیران اجرایی و اداری 
و فنی که افرادی بی سر و صدا و نجیب هستند و بیشتر در طیف کارشناسی دولت ها 

از موسوی و خاتمی و هاشمی و روحانی حضور داشته اند.
این جریان معتقد است باید با تعامل با حاکمیت و بدون سر و صدا حیات جبهه 
اصلاحات را حفظ کرد و در واقع این راهبرد از نظر ما تا حدود زیادی مطلوب است. 
ایراد در آنجاست که این جریان فقط به حضور در حاکمیت و حفظ جبهه اصلاحات 

فکر می کند و چندان گفتمان یا راهبردی برای پیشبرد برنامه اصلاحات ندارد.
در واقع در نقطه مقابل جریان اول که از اصلاحات حداکثری دفاع می کند این 
جریان در پی اصلاحات حداقلی است که مهمترین برنامه آن حفظ بدنه بوروکراسی 
و اداری کشور در چهل سال گذشته از دولت شهید رجایی تا دولت روحانی به جز 

دوره احمدی نژاد حفظ شده است و ترکیب آن تغییر چندانی نکرده است.
نامزد این جریان در جبهه اصلاحات محمدرضا عارف است. فردی که تقریباً همه 
مطمئن هستند تأیید صلاحیت می شود اما بعید است هیچ حزب یا فرد برجسته ای 
در جبهه اصلاحات نامزدی او را به این جبهه پیشنهاد کند. متأسفانه عملکرد ایشان 
در مجلس دهم با وجود رأی بالای مردم تهران به ایشان در مقام رهبری فراکسیون 
امید مهمترین نقد بر دکتر عارف است و نشان می دهد به همان اندازه که می توانند 
در یک دولت اصلاح طلب به عنوان رئیس دانشگاه یا وزیر و حتی معاون رئیس جمهور 
مفید باشند در مقام یک سیاستمدار و یک پارلمانتاریست ناموفق هستند و بعید است 

حتی در مقام خطابه هم بتوانند مردم را به رأی دادن ترغیب کنند.
گروه ســوم، تکنوکرات هایی که می توان آنان را اصلاح طلبان واقع گرا یا میانه رو 
خوانــد. به همان اندازه که رقیبان درون جبهــه ای و درون گفتمانی این جریان در 
جبهه اصلاحات در کار تشکیلات مهارت داشتند جنبش تکنوکراسی در ایران فاقد 
جذابیت های اجتماعی بود هر چند که از لحاظ گفتمانی می توان آن را پشــروتر از 
جناح چپ و جناح راست اصلاحات خواند. گفتمان تکنوکراسی در جبهه اصلاحات بر 
»برنامه توسعه ایران« استوار است. در واقع این جریان نه مانند سیاسیون اصلاح طلب 
»انتخابات گرا« است و فکر می کند پیروزی در انتخابات نقطه اوج اصلاحات است و 
نه مانند بوروکرات های اصلاح طلب »دولت گرا«ست و فکر می کند پس از پیروزی در 
انتخابات هیچ نیازی به ارتباط با بدنه اصلاحات وجود ندارد و مهم حفظ کرسی های 

اصلاحات در حاکمیت است.
روزنامه ســازندگی هدف این طیف را برنامه توســعه و نامزد آنها را اســحاق 

جهانگیری معرفی کرده است.
جهانگیری برنامه اش کجا بود؟

از او کارنامه بخواهید!
اســحاق جهانگیری در جلســه مجمع عمومی جبهه اصلاحات برای بررســی 

نامزدهای این جبهه شرکت کرد اما برنامه ای ارائه نکرد.
به گفته آذر منصوری سخنگوی جبهه اصلاحات،  جهانگیری با وجود حضور در 
نشست این جبهه، به دلیل همزمانی جلسه با جلسه دولت، برنامه ای برای انتخابات 
ارائه نکرد. او در این جلسه گفت: هنوز تصمیمی برای نامزدی نگرفته و تابع تصمیم 

جمعی اصلاح طلبان است.
انتظار ارائه برنامه جدی از اسحاق جهانگیری، در حالی است که او ظرف 8 سال 
گذشته در متن دولت و در کنار دست رئیس جمهور حضور داشته و هرچه برنامه و 
تدبیر در چنته داشــته ارائه کرده و حال حداکثر تعهد خودش و دولت متبوعش را 
این می داند که نگذاشته اند قحطی شود و تورم بالای 100 درصد در کشور پدید آید!

جهانگیری در سال 96 هم نامزد انتخابات بود که به نفع روحانی کنار رفت. به 
نظر می رســد او به اعتبار اینکه نقطه تلاقی کارنامه دولت با ادعاهای اصلاح طلبان 
می باشــد، بهترین گزینه این طیف برای نامزدی انتخابات و سنجش قضاوت واقعی 

مردم نسبت به عملکرد 8 ساله این طیف می باشد. 

نشریات اصلاح طلب در آغاز واگذاری بی حساب و کتاب ارز 4200 تومانی، تصویر 
سوپرمن از جهانگیری ترسیم کرده بودند.

وقتی رئیس ستاد چوب خشک
اردک لنگ را ترجیح می دهد

محمد شریعتمداری وزیر رفاه و کار دولت روحانی و یکی از اعضای لیست 14 
نفره نامزدهای اصلاح طلبان گفته است: »دولت سوم خاتمی را تشکیل خواهم داد.«

بــه گزارش جهان نیوز، »جبهه اصلاحات« اخیرا میزبان محمد شــریعتمداری 
بود که علاوه بر حضور در کســوت وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به عنوان یکی 
از کاندیداهای اصلاح طلبان برای انتخابات مطرح شــده اســت. وی در این جلسه 
آدرس هایی از دولتی که در نظر دارد ارایه کرد؛ دولتی که او نام آن را »دولت سوم 
خاتمی« گذاشــته و مدعی است با ادامه مسیری که سیدمحمد خاتمی حد فاصل 
ســال های 76 تا 84 پیش گرفته بود، می تواند مشکلات کشور را حل و فصل کند. 
البته شریعتمداری علاوه بر این، از تجربیاتی که در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

داشته، به عنوان نمونه های موفق کار خود یاد کرده است)!(
او در این جلســه چند آدرس دیگر هم از برنامه هایش داده و گفته اســت: »در 
حــال حاضر ارزش های اجتماعی و اعتماد عمومی و حتی اعتماد مردم به مردم در 
سایه فقر در حال از بین رفتن است. وقتی عدالت در بهره برداری از امکانات نباشد 
چگونه از حقوق اساسی ملت که آزادی صدر آن است، صحبت کنیم؟ به همین دلیل 

معتقدم که حقوق اساسی مردم، حقوق اقوام و اخلاق باید در جامعه احیا شود.«
اما شریعتمداری کیست؟ او معاون اجرایی روحانی در دولت یازدهم و رئیس ستاد 
انتخاباتی وی در سال 96 بود. وی در دولت دوم روحانی، عهده دار وزارت صمت شد، 
اما سوءمدیریت او به حدی بود که تا مرز استیضاح در مجلس دهم)همسو با دولت( 
پیش رفت اما با اســتعفا خودش را نجات داد. اما اندکی بعد، همین وزیر ناکارآمد 
متواری از اســتیضاح، از ســوی روحانی به عنوان گزینه پیشنهادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی معرفی شــد و همان مجلس همسو با دولت و اصلاح طلبان که 
می خواست او را استیضاح و برکنار کند، برای وزارت رفاه و کار به وی رای اعتماد داد!
برخی شنیده های تایید نشده از درون وزارت تحت امر شریعتمداری نیز حاکی 
است که برخی عناصر اصلاح طلب، بدون سابقه دارای مسئولیت شده اند و از سوی 

دیگر بخشی از این وزارتخانه به ستاد انتخاباتی اصلاح طلبان تبدیل شده است.
شریعتمداری پدر همسر سیدهادی رضوی هم هست. هادی رضوی به مشارکت 
در اخلال در نظام بانکی از طریق کســب تســهیلات مال نامشروع در قالب 5 فقره 
بــه مبلغ 107 میلیــارد و 500 میلیون تومان متهم بود و در نهایت به اتهام اخلال 
در نظام اقتصادی کشــور به 20 سال حبس، رد مال، 74 ضربه شلاق و محرومیت 
از خدمات دولتی و همدست وی احسان دلاویز به جرم معاونت در اخلال در نظام 

اقتصادی به 10 سال حبس محکوم شده اند.
به هم ریختگی شــدید بازار خودرو در کنار پرونــده واردات غیرقانونی 6400 
خودروی لوکس )در دوره ممنوعیت ثبت سفارش و از طریق تخلفات اداری( از جمله 
نقاط عطف شریعتمداری در وزارت صمت است و البته باید زمین خوردن بسیاری از 
کارخانه ها و آشفتگی بازار و قیمت ها را هم به فهرست کارنامه وزیری افزود که رئیس 
ســتاد انتخاباتی روحانی و هشت سال در کنار دست روحانی بود اما حال می گوید 
دولتی در قواره دولت خاتمی تاســیس می کند؛ همان کســی که از سوی مدعیان 
اصلاحات به خاطر ناتوانی و ســوءمدیریتش، به عنوان »اردک لنگ« و شاه سلطان 
حسین بی عرضه، در اواخر دولت داری اش معرفی می شد! شاید ترجیح آن دولت به 
دولت روحانی به این دلیل است که سعید لیلاز عضو مرکزیت کارگزاران به یورونیوز 

گفته بود اگر چوب خشک جای روحانی بود، بهتر از او مدیریت اقتصادی می کرد.
وعده های بی سرانجام وزیر صمت

و دفاع از گران  کردن خودرو!
وزارت صمــت در حالی که انبوهی از وعده های خوب را به مردم داده بود، زیر 

وعده هایش زد و رسماً از افزایش قیمت خودرو توسط شورای رقابت دفاع کرد.
روزنامه آفتاب یزد ضمن درج این تحلیل می نویسد: »بابت خودروهای بی کیفیت 
از مردم عذرخواهی می کنم و شرمنده ایم که نتوانستیم برای مردم خودرو باکیفیت 
تولید کنیم!« »در زمینه خودرو تصمیمات خوبی می گیریم و شــرکت های دولتی 
را باید ایجاد کنیم«؛ »وزارت صمت سیاســی نیســت و اجازه سیاسی شــدن آن را 
هم نمی دهیم«؛ »فســاد در خودروسازی و در عرضه فولاد و... را رد نمی کنم، اما با 
همکاری وزارتخانه های دیگر از جمله جهادکشاورزی با شفاف سازی و کنترل بیشتر 
به دنبال حذف دلال ها هستیم.«؛ »صنعت خودرو ایران دارای یک آفت مهم به نام 
انحصارطلبی و عدم رقابت اســت. سیاست های وزارت صمت در جهت رقابتی کردن 
صنایع خودروسازی است.«؛ »بسته مالی بسیار خوبی را برای خودروسازان با همکاری 
رئیس کل بانک مرکزی تهیه کردیم که در حال اجرایی شدن است.«؛ »فرایند قیمت 
در بازار کاهنده اســت و سیاست وزارت صمت رقابتی کردن بازار و حذف دلالان و 
واسطه های بین مصرف کننده و تولیدکننده است«؛ »کیفیت، تنوع و قیمت خودروهای 

تولید داخل در شان ملت ایران نیست.« این جملات اظهارات یک منتقد از عملکرد 
خودروسازان نیســت؛ جملات گزیده فرمایشات وزیری است که با سابقه مدیریت 
اجرایی، تجارت و بازنشستگی در کسوت استانداری خراسان رضوی در دولت دوازدهم 
و پیش از آن اســتانداری کرمان در دولت یازدهم از 8 مهر 99 با 175 رای موافق، 
80 رای مخالف و 9 رای ممتنع به عنوان وزیر صمت دولت دوازدهم انتخاب شــد 
و آنچه از ســوابق تحصیلی خود در حوزه کارشناســی علوم اقتصادی و بازرگانی به 
یادگار گذاشته است، فقط سخنان پرطمطراق و دهان پرکنی بوده که خروجی آن از 

ساختمان این وزارتخانه بیشتر »گوش نواز« بوده تا »چشم نواز«!
»رزم حســینی« ردای وزارت در دولت دوازدهــم را با منت رها کردن فعالیت 
اقتصادی خارج از ایران )کانادا( پوشید تا چه بسا برخی دلخوش باشند که مدیرعامل 
شرکت های اماراتی و ایرانی فعال در زمینه واردات ماشین آلات صنعتی به ایران، از 
این پس در صنعت ماشــین آلات ســواری تولیدی ایران جوش و خروشی برپا کند. 
آنچه قابل تامل اســت، پاسخگو نبودن جناب وزیر نسبت به گزیده جملات آتشین 

خود طی 8 ماه صدارت در وزارت صمت است. 
یک کارشناس صنعت خودرو در رابطه با اقدام شورای رقابت و مدح و ثنای وزیر 
صمت از این اقدام شورا و دادن »جایگاه قانونی« به »آفتاب یزد« می گوید: »اول آنکه 
وزیر در موقعیت حقوقی اعطای جایگاه قانونی به یک شورا یا سایر شوراها نبوده و 
نیســت؛ دوم آنکه برای پاسخگو بودن انواع شوراها باید تمام آنها منحل و دستگاه 
متولی پاسخگوی توفیق ها و ناکامی های احتمالی باشند، وگرنه در بر همین پاشنه 
می چرخد که چرخیده است.« شورای رقابت درست در زمانی که تورم خودرو رو به 
افرایش بود، سفته بازی را نهادینه کرد و حال که به دلیل تغییر شرایط ارزی و همچنین 
کاهش تنش های سیاسی مردم انتظار کاهش قیمت را دارند، مبادرت به اقدامی بر 
خلاف روند رایج در بازار ارز و انتظار مردم می کند. تصمیمی که نشانه مقاومت برخی 
جریان ها در مقابل اصلاح قیمت به سمت واقعیت و کاهش سفته بازی و نان فاصله 
قیمتی ایجاد شده به دستور قیمت گذاری های اجباری خارج از مصالح مردم است.

سه نگاه متفاوت به نامزدها
و انتخابات در میان اصلاح طلبان

یک عضو جبهه اصلاحات، از حضور سه نگاه متفاوت به انتخابات در این جبهه خبر 
داد و گفت: عده ای از اصلاح طلبان به دنبال توقعات حداکثری هستند و می خواهند 
نامزدشان تایید شود اگر نشــد به انتخابات ورود تشکیلاتی نداشته باشند. جمعی 
نیز می خواهند به هر طریقی در انتخابات شرکت کنند و حتی اگر جبهه اصلاحات 

نامزد نداشته باشد، پشت نامزدهای غیراصلاح طلب قرار گیرند.
اسماعیل گرامی مقدم عضو نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان در گفت وگو با خبرآنلاین 
درباره انتقادات به حضور برخی چهره ها در لیست 14 نفره این نهاد که یا امکان تایید 
صلاحیت آنها پایین است)تاج زاده( یا علاقه ای به کاندیداتوری ندارند)ظریف(، گفت: 
در لیســت 14 نفره افرادی هستند که یا خودشان اعلام کاندیداتوری کرده اند مثل 
آقــای تاج زاده یا دیگران آنها را به عنوان کاندیدا معرفی کرده اند مثل آقای ظریف. 
در بین نامزدها کسانی نیز هستند که هم صلاحیت آنها توسط شورای نگهبان تایید 
خواهد شد هم خودشان تمایل به نامزدی دارند و احزاب و تشکل ها نیز آنها را نامزد 

کرده اند. بنابراین باید منتظر بررسی جبهه اصلاحات بود.
وی با اشــاره به نگاه های انتخاباتی متفاوت در جریان اصلاحات گفت:  عده ای 
به دنبال توقعات حداکثری هستند و می خواهند نامزدشان تایید شود و اگر نشد به 
انتخابات ورود تشــکیلاتی نداشــته باشند، جمعی نیز می خواهند به هر طریقی در 
انتخابات شرکت کنند، حتی اگر جبهه اصلاحات نامزد نداشته باشد، پشت نامزدهای 

غیر اصلاح طلب قرار گیرند که البته تعدادشان بسیار کم است. 
گرامی مقدم با تاکید بر اینکه عده زیاد و قابل توجهی به دنبال این هســتند که 
از نامزدی حمایت کنند که اصلاح طلب بوده و شــورای نگهبان نیز او را تایید کند، 
گفت: این عده معتقدند کاندیدای اصلاح طلب باید نیروی پاکدســت و با سابقه ای 
روشن باشد و هیچ خطایی در سابقه آن وجود نداشته باشد و البته دارای مقبولیت 

و جذابیت رای نیز باشد و بیشترین رای را بیاورد.
وی در پاسخ به اینکه آیا احزاب معرف از برنامه های ظریف دفاع کرده اند یا خودش 
برای تشریح برنامه هایش در نهاد اجماع حاضر شده است، گفت: روز شنبه نوبت ایشان 
است که در جبهه حضور یابد. در شورای سیاستگذاری من و آقای حق شناس تاکید 
کردیم که هر کسی که نامزد انتخابات می شود خودش باید برنامه های انتخاباتی اش 
را تشریح کند و هیچ نماینده ای از سوی کاندیدا قابل قبول نیست؛ تا امروز نیز تمامی 
نامزدها خودشــان در نهاد اجماع ساز حاضر شده و از برنامه هایشان دفاع کرده اند و 
مورد ســوال اعضای جبهه قرار گرفتند تا خطاهای گذشته به وجود نیاید، بنابراین 
آقای ظریف یا شخصیت های دیگر خودشان در جبهه حاضر می شوند و جبهه شخص 
دیگری را نخواهد پذیرفت. وی درباره اینکه آیا اصلاح طلبان در صورتی که کاندیدای 
قابل قبول نداشــته باشند به کاندیدای ائتلافی روی خواهند آورد، اظهار داشت: در 
انتخابات مجلس یازدهم تصمیم گرفتیم اگر شورای نگهبان نامزدهای اصلاح طلب 
را تایید نکرد، ما لیســت ندهیم که البته عقلانی و منطقی است که وقتی ما نامزد 
اصلاح طلب نداشــته باشــیم نباید لیست دهیم. به همین دلیل و با توجه به تجربه 
دوره گذشته بعید می دانم اصلاح طلبان به دنبال این باشند. البته اکثر اصلاح طلبان 
چنین نظری دارند اما ممکن اســت عده ای راهشان را جدا کنند، همان طور که در 

انتخابات مجلس یازدهم خودشان جدا کردند.

همزمان با مذاکرات وین )که هنوز معلوم نیست در این 
مذاکرات دنبال چه می گردیم(، حرکت دیگری نیز در این 
سوی ماجرا شکل گرفته و دنبال می شود. حرکت مشکوک و 
مرموزی که اگر با برخورد قاطع و هوشمندانه ای رو به رو نشود 

می تواند خسارت سنگینی درپی داشته باشد. بخوانید!
1- آمریــکا و برخی از کشــورهای اروپایی در طول 
مذاکرات هسته ای موضوعی را با عنوان ابعاد احتمالی نظامی
 »possible military dimensions – PMD«
پیش کشــیدند، با این مضمون که ایران در گذشته برخی 
از فعالیت های غیر صلح آمیز هسته ای داشته است! آمریکا 
مدعی بود که این اطلاعات را از کامپیوتر شــخصی یکی 
از کارکنان ســابق هسته ای ایران که فراری شده است به 
دست آورده است! و آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز این 
ادعا را در نوامبر 2011 طی گزارشــی به جمهوری اسلامی 
ایران منتقل کرده و خواســتار توضیح شد و ایران که از 
آن بــا عنوان »مطالعات ادعایی« یــاد کرده و غیرواقعی 
می دانســت ، درباره آن توضیحاتی داد و آژانس نهایتاً در 
سال 1394 ماجرا را تمام شده اعلام کرد و آمانو، مدیرکل 
وقت آژانس در گزارش خود به شورای حکام تاکید کرد که 
»نشانه هایی از فعالیت های مشکوک هسته ای ایران بعد از 

سال 2009 وجود ندارد«. 
2- »رافائل گروسی« مدیرکل کنونی آژانس بین المللی 
انرژی اتمی )جانشین آمانو از ســال 2019 و بعد از مرگ 
مشکوک وی ( به همسویی با اسرائیل شهرت دارد. او پیش 
از این معاون آمانو در آژانس بود و بارها با همین عنوان به 
ایران آمده است. گروسی در جریان بازرسی ها و مذاکرات 
با وقاحت به مسئولان کشــورمان می گفت، ما دادستان 
هستیم و شــما در جایگاه متهم قرار دارید! آمریکا بعد از 
گزارش آمانو درباره PMD و تبرئه ایران، از او خواسته بود 
که گزارش مزبور را پس بگیرد و گروســی از جمله کسانی 
بود که به صراحت خواسته آمریکا را دنبال می کرد ولی با 

پاسخ منفی آمانو رو به رو شده بود. 
در محافل هسته ای غرب و در میان برخی از خبرنگاران 
آمریکایی و اروپایی این احتمال مطرح است که آمانو توسط 

موساد به قتل رسیده تا گروسی جانشین او شود!
 PMD 3- اکنون گروسی اصرار دارد که پرونده مختومه
را باز نگه دارد و آدرس برخی از مراکز نظامی ایران را می دهد 
و ادعا می کند که در آنجا فعالیت های هسته ای اعلام نشده 
صورت می پذیرد! گروسی در ادعای خود به اظهارات نتانیاهو 
تکیه می کند که گفته است، اسناد به سرقت رفته از شورآباد 
 نشــان دهنده فعالیت هســته ای در مراکز یاد شده است! 

در باره این ادعا گفتنی است؛
• کدام نظام و حکومتی را می توان آدرس داد که از کمترین 
سطح درک و شعور برخوردار باشد و در همان حال اسناد 
به کلی ســرّی خود را در یک منطقه بیابانی بی حفاظ رها 
 کند که مورد دستبرد صهیونیســت های فطرتاً دزد قرار 

بگیرد؟!
• بــر فرض که چنین اســنادی وجود خارجی داشــته 
 باشــد، چه تضمینی وجود دارد که این به اصطلاح اسناد 
 بــه کلــی سّــری! توســط صهیونیســت ها جعــل 

نشده باشد؟!
• با توجــه به چند نوبت خرابکاری صهیونیســت ها در 
تاسیسات هسته ای کشورمان که خرابکاری در تاسیسات 
هسته ای نطنز تازه ترین نمونه آن است، چه تضمینی هست 
که بازرسان جاسوس بعد از حضور در مراکزی که خواستار 

بازرسی از آن هستند، این مراکز را آلوده نکنند؟!
• ترور دانشــمندان هسته ای کشــورمان با استفاده از 
اطلاعاتی صورت گرفت که جاسوســان موساد و سیا در 
پوشــش بازرســان آژانس جمع آوری و به سرویس های 

اطلاعاتی متبوع خود مخابره کرده بودند. 
• آژانس تا کنون بیش از 10 بار اعلام کرده است که ایران 
به تعهدات برجامی خود کاملًا پایبند بوده است. آیا ادعای 
نتانیاهو که به دروغگویی و دشمنی با ایران شهره است و 
سابقه چند نوبت خرابکاری در تاسیسات هسته ای کشورمان 
را دارد، معتبر تر از نتیجه بازرسی های آژانس و بیانیه های 

رسمی آن است؟!
• آژانس باید توضیح بدهد که طرف مقابل ایران در چالش 
هسته ای، رژیم جعلی و کودک کش اسرائیل است یا آژانس 

بین المللی انرژی اتمی؟! 
 • جمهوری اســلامی ایران بارها اعلام کرده اســت که 
بر اساس اعتقادات و باورهای اسلامی خود، ساخت سلاح 
هســته ای را حرام می داند و اگر این گونه نبود با توجه به 
دانش هسته ای خود به آسانی دست به تولید سلاح هسته ای 
می زد و آژانس و آمریکا و اروپا نیز نمی توانستند هیچ غلطی 
بکنند، همان گونه که تا کنون علی رغم تلاش بی وقفه خود 
برای توقف تولید موشک های بالستیک و نقطه زن کشورمان 
هیچ غلطی از آنها ســاخته نبوده است و هم اکنون تمامی 
تاسیسات هسته ای و مراکز حساس رژیم جعلی اسرائیل 
 و پایگاه هــای آمریکا در منطقه، از جملــه ناوگان پنجم 
نیروی دریایی آمریکا در بحرین زیر برُد موشک های نقطه زن 

ایران اسلامی قرار دارند و ...
4- طرح مجلس با عنوان »اقــدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران« که برگرفته از نظر 
حکیمانه و کارشناســانه رهبر معظم انقلاب است، آمریکا 
را بر ســر یک دو راهی قرار  داده است که هر دوسوی آن 
شکست سنگینی برای حریف اســت. آمریکا اگر مطابق 
این طرح که به قانون تبدیل شــده و در حال اجراســت، 
همــه تحریم ها را لغو کند، اصلی ترین حربه و اهرم خود را 
برای مقابله با ایران اسلامی از دست داده است و چنانچه 
از لغو تمامی تحریم ها خود داری بورزد، در این ســوی و از 
جانب ایران، تمامی تعهدات برجامی نادیده گرفته خواهد 
 شــد و در این حالت آمریکا، آن گونه که بارها اعلام کرده 
-و به اصطلاح تهدید کرده اســت- باید به گزینه بعدی 
SECOND  PLAN )برخــورد نظامــی ( روی آورد! که 
هرگز توانش را ندارد و با عکس العمل پشیمان کننده ایران 
رو به رو خواهد شــد. ادعای رافائل گروسی برای تغییر این 
معادله و نجات آمریکا از بن بســتی است که درپی تدبیر 
حکیمانه رهبر معظم انقلاب با آن رو به رو شــده اســت. 
نباید به آژانس اجازه داد که عصا زیر بغل آمریکا بگذارد. 
 بایــد با طرد قاطع و بی ملاحظه نظــر آژانس، این عصا را 

از زیر بغل آمریکا کشید!
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نیویورک تایمز: 

تصمیم ایران برای غنی سازی 60 درصدی
آمریکا را به تکاپو انداخت

آیت الله جنتی:  

داوطلبان ریاست جمهوری 
امانت دار مردم باشند

در  آمریکایی  روزنامــه  یک 
گزارشی نوشــت:زمانی که ایران 
تصمیم برای غنی سازی 60 درصدی 
گرفت، واشنگتن مسائل را جدی تر 

گرفت.
روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« 
در گزارشی به بررسی گفت وگوهای وین 
پرداخته و نوشته گرچه ایران و آمریکا 
می گویند که در این گفت وگوها هدف 
مشترک بازگشت به تعهدات برجامی 
را دنبــال می کنند، امــا اختلاف نظر 
عمیقی بر ســر معنای این مســئله با 

یکدیگر دارند.
به نوشــته این گزارش، ایرانی ها 
خواســتار حفظ تجهیزات پیشــرفته 
تولید سوخت هسته ای هستند که بعد 
از خروج ترامپ از برجام نصب کرده اند 
و همچنین می خواهند با سیستم مالی 
جهــان فراتر از آنچه در توافق ســال 
2015 مشخص شــد، ادغام شوند. از 
طرف دیگر، دولت بایدن می گوید که 
احیای توافق قدیمی تنها گامی به سوی 
هدف نهایی است و باید فوراً با توافقی 
که مســائل دیگر را پوشش می دهد، 
همراه شود. درخواستی که ایران آن را 

قویاً رد می کند.
توافق طولانی تر و محکم تر!

بر اســاس ایــن گــزارش، حالا 
همان طور کــه مذاکره کننــدگان بار 
دیگــر در وین جایی کــه دور جدید 
گفت وگوها روز جمعه آغاز شد، مشغول 
هستند، دولت بایدن خود را در نقطه 
تصمیم گیــری مهمی می بیند. احیای 
توافق ســال 2015 طبــق گفته های 
مقام های اروپایــی، ایرانی و آمریکایی 
قابل انجام اســت اما دستیابی به آنچه 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
توافق »طولانی تر و محکم تر« خوانده، 
چیزی که به ادعای این گزارش می تواند 
ایران را از انباشت مواد هسته ای برای 
چندین نســل بــازدارد، آزمایش های 
موشکی آن را متوقف کند و به حمایت 
آن از تروریســم پایان می دهد، به نظر 

خیلی دور می رسد.
بــه نوشــته نیویورک تایمز، این 
سیاسی  مهم  آســیب پذیری  احتمالاً 
برای بایدن اســت کــه می داند بعد از 
نشســت های سخت و طولانی در وین 
و جاهای دیگر نمی تواند به ســادگی 
چیزی را تکرار کند که دولت اوباما شش 
سال پیش مذاکره کرد و در عین حال 
وعده های مبهمی درباره اینکه چیزی 
بسیار گسترده تر و بهتر ممکن است در 

پی آن وجود داشته باشد، بدهد.

ولی رضا نصر، مقام سابق آمریکایی 
کــه اکنــون در دانشــکده مطالعات 
بین المللی پیشرفته در دانشگاه »جانز 
هاپکینز« فعالیت می کند، معتقد است 
ایران و ایالات متحده در حال گفت وگو 
درباره توافق های متفاوت هســتند و 
برای همین اســت که این گفت وگوها 
اینقــدر کند پیش مــی رود. در ادامه 
این گزارش آمده اســت: آمریکایی ها 
احیــای توافق قدیمــی را گام اول به 
سمت توافقی بسیار بزرگ تر می بینند 
و تمایل ایران برای کاهش یک ســری 
محدودیت های مالی فراتر از توافق، که 
اغلب شامل انجام معاملات با بانک های 
غربی می شــود، آنها را ترغیب کرده، 
زیــرا به گفته یک مقام ارشــد دولت 
آمریکا شــرایط را مهیا می کند برای 
مذاکره درباره توافق بعدی. ایرانی ها اما 
حتی حاضر به گفت وگو درباره توافق 
گسترده تر نیستند. طبق این گزارش، 
در حالی کــه رئیس جمهــور و وزیر 
خارجــه ایران می گویند توافق نزدیک 
اســت و »حســن روحانی« روز شنبه 
در اشــاره به طــرح آمریکا درخصوص 
اینکه چه چیزی در صورتی که تهران 
تولید هسته ای  محدودیت های شدید 
خــود را بازگرداند، امکان پذیر اســت، 
خطــاب به مردم گفت که تقریباً همه 
تحریم های اصلی برداشته شده است، 
بلینکن اما گفته که نه به این سرعت. 
او و دیپلمات های اروپایی تاکید دارند 
کــه ایران هم باید بــا جرئیات بگوید 
که چه محدودیت هایی هســته ای را 

بازخواهد گرداند. 
مذاکرات و انتخابات

به نوشــته نیویورک تایمز، ایران 
خواستار برداشــته شدن تحریم هایی 
اســت که آمریکا ســازگار بــا توافق 
می خواند و در عیــن حال اصرار دارد 
که زیرســاخت های هسته ای بیشتری 
-بخصوص سانتریفیوژهای پیشرفته- را 
حفظ کند. در عوض، ایران می گوید که 
آژانس بین المللی انرژی اتمی می تواند 
سانتریفیوژهای جدید را مورد بررسی 
قرار دهد، موضوعی که از نظر واشنگتن 
غیرقابل قبول است. بر اساس گزارش 
روزنامــه آمریکایی، همزمــان با ادامه 
گفت وگوهــا، ایران با افزودن بر ذخایر 
اورانیوم غنی شــده خود و تجهیزات 
تولید آن ها، فشار را حفظ می کند. در 
عین حال هر دو طرف با محدودیت های 
سیاســی هم مواجه هستند. از طرفی 
دولت ایران بــا بی اعتمادی داخلی به 
آمریــکا مواجه اســت و از طرف دیگر 

بایدن با کنگره ای طرف اســت که به 
توافق دید خوبی ندارد و تا حد زیادی 
نگرانی های اسرائیل را در نظر می گیرد.
نیویورک تایمــز در ادامه به نقل 
از مقام هــا، افزود: با نزدیک شــدن به 
انتخابات ایران زمان بسیار فشرده است 
و دولت بایدن تا موضع مذاکرات خود 
را مشــخص کند، بخش بزرگی از این 
زمان را از دست داده است. آمریکایی ها 
ابتدا خواستار بازگشت ایران به تعهدات 
شدند و سپس تصمیم گرفتند برخی 
از تحریم های دوره ترامپ را به عنوان 
اهرم فشار به منظور تحمیل مذاکرات 

گسترده تر حفظ کنند.
غنی سازی 60 درصد، برگ برنده

به گفتــه مقام ها، در دو گفت وگو 
در ماه فوریــه، اروپایی ها از مقام های 
آمریکایی خواستند مذاکرات را به طور 
جدی آغاز کند و برخی تحریم ها را به 
نشانه حسن نیت بردارد. این پیشنهاد ها 
نادیده گرفته شــد. اما زمانی که ایران 
تصمیم برای غنی ســازی 60 درصدی 
گرفت، واشــنگتن مســائل را از ترس 
کاسته شــدن از »زمان گریز« )مفهوم 
ابداعی آمریکایی ها برای اشاره به زمان 
اورانیوم غنی شــده  تولید  لازم جهت 
کافی به منظور تولید یک بمب اتمی( 
جدی تر گرفت. اواخــر مارس بود که 
توافق شد درباره برجام گفت وگو شود و 
گفت وگوهای وین اوایل آوریل آغاز شد. 
پس از آن زمان بیشتری طول کشید تا 
آمریکایی ها پذیرفتند که به بازگشت به 
توافق سال 2015 به همان شکل اولیه 
رضایت دهند. در ادامه این گزارش گفته 
شده که ترامپ بیش از 1500 تحریم 
را بازاعمــال یا اعمال کرد تا از احیای 
توافق ممانعت کند. این تحریم ها بسته 
بــه اینکه چقدر مشــخصاً با توافق در 
مغایرت است، در سه دسته سبز، زرد 
و قرمز قرار گرفته  است. نیویرک تایمز 
در تشــریح مفهوم این رنگ ها نوشته 
سبزها برداشته می شود، درباره زردها 
باید مذاکره شود و قرمزها باقی خواهد 
ماند. به ادعای مقام های مورد اســتناد 
درباره  نیویورک تایمــز، تصمیم گیری 
اینکه چه تحریم هایی برداشته شود، به 
لحاظ سیاسی برای دو کشور حساس 
است. به عنوان مثال، در رده زرد، ایران 
اصرار دارد که تحریم دوره ترامپ علیه 
بانک مرکزی تحت برچسب تروریسم 
باید برداشته شود زیرا به تجارت آسیب 
می زند. اما به ادعای این گزارش، به طور 
مثال برداشتن عنوان تروریستی از سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی برای واشنگتن 

مسئله ای پیچیده تر خواهد بود.
در بخش دیگــری از این گزارش 
به تلاش آمریکایی ها برای رسیدن به 
درخواســت های زیاده خواهانه خود با 
این ادعا که ایران به دنبال دستیابی به 
مزایای بیشتری فراتر از آنچه در برجام 
توافق شد، اشــاره شــده و آمده است: 
مقام های آمریکایی می گویند که ایران 
به دنبال مزایای بیشــتری از آنچه در 
برجام توافق شد هستند، بنابراین باید 
مایل به گفت وگوهای بیشتر هم باشند. 
آنها )مقام هــای آمریکایی( همچنین 
می گویند که حاضرند درباره چگونگی 
تقویت توافق به شکلی که منافع هر دو 
طرف تامین شود، گفت وگو کنند اما این 

تصمیمی است که ایران باید بگیرد.
خوشحالی بایدن از گنجاندن 

مکانیسم ماشه در برجام 
را  گزارشــی  پالیتیکــو  وبــگاه 
منتشــر کرده که به بررســی رویکرد 
رئیس جمهــور فعلی آمریکا به ایران از 
گذشــته تاکنون می پردازد. در بخشی 
از این گزارش، به یک مصاحبه بایدن 
با شــبکه خبری ان بی ســی در سال 

2005 اشاره شده است.
بر اساس گزارش فوق، »جو بایدن« 
رئیس جمهور آمریکا در سال 2005 در 
دوران سناتوری خود، در مصاحبه ای با 
شبکه »ان بی سی نیوز« از تمایلش برای 

تغییر رژیم در ایران گفته بود.
وی در ایــن مصاحبــه گفته بود: 
مایلم تغییر رژیم در ایران را ببینم، اما 
فکر می کنم سیاست باید این باشد که 
»چطور آنها )ایرانی ها( را از دســتیابی 
به ســلاح اتمی بازداریم؟ چطور مانع 
پیشرفت آنها در فناوری موشکی شویم 
و چطور از تبدیل شدن آنها به مزاحم 

و دردسر در... عراق ممانعت کنیم؟«
بایــدن در ادامه گفــت: این باید 
سیاست ما باشــد. و به نظرم می رسد 
که برای انجام این کار باید با آنها سرو 
کار داشته باشیم. مذاکرات بسیار بسیار 
ســختی خواهد بود اما باید وارد بازی 
شویم. باید آنها را به مشارکت واداریم.

در بخــش دیگــری از گــزارش 
پالیتیکو آمده اســت که در سال های 
بعــد و در دوران حضور او در ســمت 
معاون رئیس جمهور آمریکا زمانی که 
جزئیات برجام در مرکز توجهات قرار 
داشت، بایدن هم برخی موارد فنی را با 
توجه ویژه به اقدامات طراحی شده برای 
بازرسی و راستی آزمایی تعهد ایران به 

مفاد برجام، مورد توجه قرار داد.

دبیر شورای نگهبان از داوطلبان 
خواست  ریاست جمهوری  انتخابات 
امانت دار مردم باشند و چک بی محل 

صادر نکنند.
آیت الله جنتی در همایش هیئت های 
نظارت بــر انتخابات ســیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری؛ پســت های 
ریاست جمهوری، شــورای نگهبان و قوه 
قضائیه را امانت های الهی دانست که باید 
به درستی انجام و تحویل داده شود. وی با 
تاکید بر اینکه سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری از اهمیت بیشتری نسبت 
به دوره های قبل برخوردار اســت گفت: 
ریاســت جمهوری پستی است که با همه 
امور مردم و مدیریت کشور سروکار دارد و 
اگر خوب اداره شود، کشور آباد خواهد شد. 
آیت الله جنتی به شرایط ریاست جمهوری 
در قانون اساسی اشاره کرد و افزود: براساس 
قانون اساســی رئیس جمهــور باید رجل 
سیاســی، مذهبی، مدیــر و مدبر و باتقوا 
باشد. رئیس جمهور آینده باید باتقوا باشد 
و بدون سیاســی کاری به وظایف دینی 
و اخلاقی خود عمل کند. آیت الله جنتی 
با بیــان اینکه ریاســت جمهوری امانتی 
است که مردم به رئیس جمهور می دهند 
افزود: اگر رئیس جمهور همه شرایط رجال 
سیاسی، مدیر و مدبر و تقوا را داشته باشد 
مشکلات حل خواهد شد و می تواند مملکت 
را آباد کند. وی مســئله احراز شرایط را از 
مسئولیت های ســنگین شورای نگهبان 
دانست و گفت: با احراز شرایط ما شهادت 
می دهیم که فردی که داوطلب انتخابات 
ریاست جمهوری شــده، فردی مذهبی و 

باتقوا اســت و این وظیفه سنگینی برای 
شورای نگهبان است. بنابراین فردی که به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب می شود باید 
به درستی به وظایفش عمل کند و دنبال 
اهداف شخصی نباشد. آیت الله جنتی گفت: 
شورای نگهبان هم باید شرح حال و سوابق 
داوطلبان را بداند و در جریان عملکرد آنها 
در گذشــته باشد. وی تعیین شرط سنی 
برای انتخابات ریاست جمهوری از حداقل 
40 ســال تا حداکثر 75 سال را خدمتی 
از طرف شــورای نگهبان دانست و افزود: 
بدین ترتیب از ثبت نام های بی حد و حصر 
جلوگیری شد. دبیر شورای نگهبان توجه 
به تامین معاش مــردم را از اولویت های 
اول رئیس جمهور دانســت و تاکید کرد: 
اگر داوطلبی از خودش نمی بیند تا معاش 

مردم را تامین کند، از ابتدا ثبت نام نکند.
آیت الله جنتی اهمیــت قوه مجریه 
را از دو قوه دیگر بیشــتر دانست و گفت: 
ریاســت جمهوری مسئولیتی است که با 
معاش مردم سروکار دارد، بنابراین کسی 
که داوطلب انتخابات ریاســت جمهوری 
می شــود باید به وعده هایش عمل کند و 
چک بی محل صادر نکند. در شرایط فعلی 
اقتصادی و در شرایطی که بیماری کرونا 
 گریبانگیر مردم شده است رئیس جمهور 
آینده مسئولیت سنگین تری برعهده دارد. 
آیت الله جنتی از داوطلبان ریاست جمهوری 
هم خواســت؛ خدا را در نظر بگیرند و به 
قانون احترام بگذارند. دبیر شورای نگهبان 
در پایان سخنان خود از همه مسئولان و 
دست اندرکاران برگزاری سیزدهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری قدردانی کرد.

گفت و شنود

یه متر پنیر!
گفت: از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری چه خبر؟!

گفتم: مدعیان اصلاحات که می دانند با در اختیار داشتن دولت 
چه بلایی برســر مردم آورده اند، برای رد گم کردن، نعل وارونه 
می زنند و ادعا می کنند که دولت کنونی به آنها ربطی نداشته است!
 گفت: یادشــان رفته کــه تقریباً همه پســت های کلیدی دولت را 

در اختیار داشتند؟!
گفتم: یکی از آنها گفته است، اگرچه عملکرد دولت را قبول 
ندارم ولی اگر رئیس جمهور بشوم، تعدادی از وزرای کنونی را در 

کابینه ام به کار می گیرم!
گفت: اگر قبول نداره چرا به کار می گیره؟! و اگر قبول داره پس چرا...؟!
گفتم: یارو میره تو بقالی میگه آقا نوشابه دارید؟ مغازه داره 
 میگه مشــکی؟ طرف میگه: پَ... بقاله میگه؛ فلان فلان شده 
برو بیرون! طرف میگه صبر کن کامل بگم! پنیرم دارید؟ مغازه دار 
 کلی عذرخواهی میکنه و میگه پنیر کیلویی میخواید؟ طرف میگه: 

پَ نَ پَ متری میخوام!!!

بقیه در صفحه 11

دعای روز بیست وهشتم ماه مبارک رمضان

بِإِحْضَارِ  فِيهِ  أَكْرمِْنِي  وَ  النَّوَافِلِ  مِنَ  فِيهِ  حَظِّي  وَفِّرْ  اللَّهُمَّ 

مَنْ لا  ياَ  الْوَسَائِلِ  بَيِْ  مِنْ  إِلَيْكَ  وَسِيلَتِي  فِيهِ  قَرِّبْ  وَ  الْمَسَائِلِ 

يَ يشَْغَلُهُ إِلْحَاحُ الْمُلِحِّ
»خدایــا! در این روز بهره ام را از مســتحبات افزون کن و به 
خاطر ابراز خواســته هایم گرامی ام دار و از میان اسباب، وسیله 
مرا به درگاهت نزدیکتر گردان. ای آن که اصرار اصرارکنندگان 

مشغولش نمی دارد.«

عصا را از زیر بغل آمریکا 
بکشید!


